9

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«29»

	октября

	2019
	г.
	 №
	2371

О предоставлении субсидий
субъектам малого и среднего

предпринимательства города Когалыма
В соответствии с Уставом города Когалыма, постановлениями Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2919 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым», от 25.07.2019 №1646 «Об утверждении порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым», учитывая протокол заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидии                    от 21.10.2019:

1. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятию «Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятию «Возмещение части затрат, связанных с созданием и (или) развитием: центров (групп) времяпрепровождения детей, в том числе групп кратковременного пребывания детей и дошкольных образовательных центров» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятию «Возмещение части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятию «Возмещение части затрат, связанных с оплатой жилищно-коммунальных услуг» согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
5. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятию «Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений за счет средств бюджета города Когалыма» согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
6. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

[image: image2.png]

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
Согласовано:

председатель КФ

М.Г.Рыбачок
и.о. начальника ЮУ

М.В.Дробина
и.о. начальника УИДиРП

Д.В.Пилипцова
зам. начальника ОФЭОиК
Е.А.Пискорская

Подготовлено:

гл. спец. ОПРиРП  УИДиРП

Т.М.Абдуразакова
Разослать: КФ, УИДиРП, УОДОМС, ОФЭОиК, печатное издание
Приложение 1
к постановлению Администрации
города Когалыма

от 29.10.2019 №2371
Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей субсидии по мероприятию «Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений»

	№ п/п
	Получатель субсидии
	Сумма субсидии, руб.
	Из них:

	окружной бюджет, руб.
	местный бюджет, руб.

	1
	Индивидуальный предприниматель Багапова Гульнара Хакимьяновна
	54 707,85
	43 766,28
	10 941,57

	2
	Индивидуальный предприниматель Саркисов Валерий Иванович
	24 213,55
	19 370,84
	4 842,71

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Улыбка»
	162 097,30
	129 677,84
	32 419,46

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр туризма»
	27 788,10
	22 230,48
	5 557,62

	5
	Индивидуальный предприниматель Шакирова Оксана Александровна
	41 720,05
	33 376,04
	8 344,01

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Виталько»
	200 000,00
	160 000,00
	40 000,00

	7
	Индивидуальный предприниматель Валеев Артур Салаватович
	121 867,35
	97 493,88
	24 373,47

	8
	Индивидуальный предприниматель Тишкин Олег Николаевич
	44 884,10
	35 907,28
	8 976,82

	9
	Индивидуальный предприниматель Крокодилов Сергей Николаевич
	80 290,35
	64 232,28
	16 058,07

	10
	Индивидуальный предприниматель Шелесная Людмила Васильевна
	168 412,80
	134 730,24
	33 682,56

	11
	Индивидуальный предприниматель Мартишина Ирина Сергеевна
	68 986,95
	55 189,56
	13 797,39

	12
	Индивидуальный предприниматель Аллазов Ялчын Айдын оглы
	35 381,75
	28 305,40
	7 076,35

	13
	Индивидуальный предприниматель Петрова Ольга Александровна
	46 221,75
	36 977,40
	9 244,35

	14
	Индивидуальный предприниматель Валеева Наталья Ураловна
	17 178,10
	13 742,48
	3 435,62

	1 093 750,00
	875 000,00
	218 750,00

________________________
Приложение 2
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 29.10.2019 №2371
Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей субсидии по мероприятию «Возмещение части затрат, связанных с созданием и (или) развитием: центров (групп) времяпрепровождения детей, в том числе групп кратковременного пребывания детей и дошкольных образовательных центров»

	№ п/п
	Получатель субсидии
	Сумма субсидии, руб.
	Из них:

	окружной бюджет, руб.
	местный бюджет, руб.

	1
	Индивидуальный предприниматель
Куликова Елена Николаевна
	144 241,40
	115 393,12
	28 848,28

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Орхидея»
	517 055,00
	413 644,00
	103 411,00

	3
	Индивидуальный предприниматель Курамшина Лилия Ринатовна
	43 860,00
	35 088,00
	8 772,00

	705 156,40
	564 125,12
	141 031,28

________________________
Приложение 3
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 29.10.2019 №2371
Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей субсидии по мероприятию «Возмещение части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов»

	№ п/п
	Получатель субсидии
	 Сумма субсидии, руб.
	Из них:

	окружной бюджет, руб.
	местный бюджет, руб.

	1
	Индивидуальный предприниматель
Виноградов Дмитрий Николаевич
	30 573,70
	24 458,96
	6 114,74

	2
	Индивидуальный предприниматель
Абабий Ольга Николаевна
	27 146,80
	21 717,44
	5 429,36

	3
	Индивидуальный предприниматель
Шумахер Майя Александровна
	15 664,40
	12 531,52
	3 132,88

	4
	Индивидуальный предприниматель
Мастрюкова Анна Валерьевна
	8 965,85
	7 172,68
	1 793,17

	5
	Индивидуальный предприниматель
Сокорев Евгений Александрович
	115 078,65
	92 062,92
	23 015,73

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирское здоровье»
	102 250,50
	81 800,40
	20 450,10

	7
	Индивидуальный предприниматель
Петров Максим Сергеевич
	74 441,40
	59 553,12
	14 888,28

	8
	Индивидуальный предприниматель
Кузнецова Лариса Борисовна
	94 753,50
	75 802,80
	18 950,70

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Виталько»
	20 897,35
	16 717,88
	4 179,47

	10
	Индивидуальный предприниматель
Крокодилов Сергей Николаевич
	125 670,45
	100 536,36
	25 134,09

	11
	Индивидуальный предприниматель
Петрова Ольга Александровна
	6 254,90
	5 003,92
	1 250,98

	12
	Индивидуальный предприниматель
Валеев Артур Салаватович
	95 552,50
	76 442,00
	19 110,50

	717 250,00
	573 800,00
	143 450,00

________________________
Приложение 4
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 29.10.2019 №2371
Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей субсидии по мероприятию «Возмещение части затрат, связанных с оплатой жилищно-коммунальных услуг»

	№ п/п
	Получатель субсидии
	Сумма субсидии (средства местного бюджета), руб.

	1
	Индивидуальный предприниматель
Абабий Ольга Николаевна
	100 000,00

	2
	Индивидуальный предприниматель
Титлин Виктор Геннадьевич
	4 081,47

	3
	Индивидуальный предприниматель
Петров Максим Сергеевич
	100 000,00

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Улыбка»
	48 433,31

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Виталько»
	85 891,39

	6
	Индивидуальный предприниматель
Солоницына Александра Николаевна
	42 989,20

	7
	Индивидуальный предприниматель
Шелесная Людмила Васильевна
	78 348,82

	8
	Индивидуальный предприниматель
Петрова Ольга Александровна
	32 384,38

	492 128,56

________________________
Приложение 5
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 29.10.2019 №2371
Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей субсидии по мероприятию «Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений за счет средств бюджета города Когалыма»

	№ п/п
	Получатель субсидии
	 Сумма субсидии (средства местного бюджета), руб.

	1
	Индивидуальный предприниматель
Ясинский Павел Юльянович
	23 295,25

	2
	Индивидуальный предприниматель
Валеев Артур Салаватович
	32 352,91

	3
	Индивидуальный предприниматель
Валеева Наталья Ураловна
	49 732,46

	4
	Индивидуальный предприниматель
Солоницына Александра Николаевна
	128 273,52

	5
	Индивидуальный предприниматель
Алеева Ирина Васильевна
	38 825,43

	6
	Индивидуальный предприниматель
Ханиева Наиля Аликовна
	44 770,43

	317 250,00

________________________